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Hermed foreligger formandens beretning for arbejdsåret 2022-2023 som optakt til og til afstemning 
på generalforsamlingen den 22. november 2023 på Hotel Comwell, Kolding 
 
 

 
 
/Charlotte Møller Pedersen, formand 
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Året der gik … og lidt om det kommende … 
 
1. DET POLITISKE ARBEJDE  
Det politiske arbejde har som sædvanligt fyldt rigtig meget i FADDs arbejde i såvel bestyrelse som i 
sekretariatet. 
Barnets lov, specialundervisningsreformen og efterværnsområdet har lagt beslag på MANGE vågne 
timer i læselampens skær, i mødelokalerne og foran Mac’erne. 
 
Temaerne vil specifikt blive gennemgået nedenfor. 
 
Derudover har vi brugt en del tid på i samarbejde med et rekrutteringsfirma at finde og ansætte Henrik 
Kaustrups afløser. 
Som det er de fleste af jer bekendt, går Henrik Kaustrup på velfortjent pension 1. marts 2024 efter 21 
år på posten som konsulent i FADD. 
De første 10 år som halvtidsansat – og siden 2013 på godt & vel fuld tid. 
Vi holder afskedsreception for Henrik 1. marts – et sted på Fyn. 
 
Efter en proces, der startede i oktober 2022, kunne vi endeligt 26/1 2023 offentliggøre, at vi havde 
ansat Tore Kargo fra 1/3 2022 som FADDs nye chefkonsulent. 
 
8 måneder inde i det ansættelsesforløb og i den overlapning kan vi konstatere, at vi har truffet – 
faktisk en række – gode valg: Først og fremmest ved at ansætte den rigtige til stillingen, men også ved 
at tidligere bestyrelser har haft forudseenhed og regnskabsformat til, at vi har kunnet spare op til at 
have to konsulenter på lønningslisten i et år og ved således at investere i, at den akkumulerede 
hovedstol af viden, kontakter og erfaringer, som foreningen har opbygget, kunne overdrages 
ordentligt, nænsomt og håndhold, således, at vi både som bestyrelse, forening og i sekretariatet 
adstadigt har kunnet tage stilling til, hvad vi ønsker at bevare, kvalificere og udelade 
 
Konkret har vores to konsulenter brugt tid på at: 

• besøge alle medlemsinstitutioner (pt er ca. 60% besøgt) 
• opsøge nye medlemmer 
• introducere til netværk 
• overdrage filbibliotek 
• opgradere/udvikle nye teknologiske løsninger 
• opdatere medlemsdatabase 
• få foreningens værdier og måden vi adresserer dem på, holdt op i lyset og ind under huden 

 
Udover driftsopgaver har året budt på flere typer højdepunkter 

• Møde (21/6) med Socialminister Pernille Rosenkrantz-Theil, hvor vi drøftede ideer til hvad vi 
kan gøre med de mest oppositionelle og risikovillige børn og unge (hvad er det banderne kan, 
som vi ikke kan?) 

• Den efterhånden traditionelle STUDIETUR (27/4) med en række besøg på vores 
medlemsinstitutioner. 
I år havde vi inviteret ledelse og medarbejdere (14 jurister) det kontor i Ankestyrelsen (TILSYN 
2), der arbejder med) børnesager og afgørelser fra Socialtilsynene. Vi besøgte en åben 
døgninstitution (Josephine Schneiders Hus, en delvist lukket (Nexus) og en sikret (Sønderbro) 
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Vi har ’stående’ invitationer i både FTs Socialudvalg og Børne-undervisningsudvalg- og afventer 
deres JATAK – og håber desuden på, at det snart vil lykkes at afholde en studietur til 
Jylland/Fyn. Indtil videre foretrækker de fleste af vores samarbejdspartnere studieture 
allerhelst indenfor søerne i KBH (!!!) 

• Deltaget i temadag (21/4) om UNGE UDEN UDDANNELSE (RLD) i region MIDT 
• I dagene 24-25 maj havde vi besøg fra norske Brusetkollen, der havde sendt ledere og 

medarbejdere på en studietur i DK. De besøgte sammen med os, Godhavn, Nødebogård og 
Josephine Schneiders Børnehjem. 

• Vores rigtig gode venner fra LIVSVÆRK havde inviteret til 125 års jubilæumsfest 7. september. 
Hele to destinationer måtte der til for at indramme festlighederne; vi startede i Københavns 
Domkirke med en gribende smuk koncert hvor blandt andre Pernille Rosendahl (Love will keep 
you warm) og Fangekoret ramte dybt i os alle - i den flotte kirke. Efterfølgende var der 
reception i Festlokalerne i Store Kannikestræde.  
Vi diverterede og kvitterede med gave og tale – fra storebror til lillesøster (de tre år vi er ældre 
end Livsværk betyder altså noget …) 

• Jeg føler desuden trang til en endnu en gang at takke folkene i og omkring JULEGAVEREGN for 
deres tapre og uselviske kamp for, at vi kan uddele ekstra julegaver til alle vores børn – (samt i 
Grønland og på Færøerne) Det gør en kæmpeforskel og vi er bare SÅ glade for det samarbejde 

• Deltagelse i reception i Børnesagens Fællesråd ifm Pernilles Gry Petersens tiltrædelse som 
generalsekretær 

• Deltagelse i DAVs 10 års fødselsdag 
 
På generalforsamlingen 11. november 2022 fremlagde vi en række arbejdspunkter  

A. Barnets Lov – barnet først 
B. Specialundervisningsreformen 
C. Folkemødet 
D. Ungestøtte (efterværn) 

 
Til disse arbejdspunkter vil vi knytte følgende kommentarer 
 

A. Barnets Lov 
Vi har været tydelige omkring vores manglende begejstring i forhold til den lov der skal 
implementeres i 2024. De mange gode takter og indhold vi hørte om, man vel nærmest kunne 
kalde et paradigmeskift, har vist sig at blive både tandløst og blodfattigt – og samtidigt 
voldsomt omfattende ift. omfang og ressourcetræk. De største forandringer kommer til at 
handle om ændrede processer for kommunale myndighedssagsbehandlere og det arbejde de 
udfører; dobbelt sagsbehandlere på anbringelsessager, nye regler for handleplaner og 
børnesamtaler, søskendeundersøgelser, ændret partsstatus (nu fra 10 år) og en række nye 
benævnelser og §-numre.  
 
 

 I Noget af det nye hilser vi i FADD velkommen – men vi havde 
nok være tilfredse, hvis bare de gamle lovbestemmelser og vejledninger blev 
overholdt og efterlevet. 

 
PERSPEKTIV Vi følger implementeringen og deltager flittigt i følge- og arbejdsgrupper, der skal 
kvalificere implementeringsarbejdet, såvel som de faglige anbefalinger til praksis. Vi bidrager 
med vores praksiskendskab og den kolossale vidensbase, der findes i FADD.  
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B. Specialundervisningsreformen (BUVM) 

STATUS Aftalepapiret er blevet til et lovforslag der er under behandling i Folketinget. I FADD 
har vi alene og sammen med Skolealliancen arbejdet intensivt på at påvirke processen, med 
henblik på at lovteksten og kvalitetsaftale-modellerne skulle blive så gode som mulig. Det har 
vist sig at være en meget svær opgave, hvor nogle af de grundlæggende rammer åbenbart ikke 
kunne rokkes. 
 

FADD er meget bekymrede for tilsynskonstruktionen – at 98 kommuner 
skal føre tilsynet med skoler i deres respektive kommune – også deres egne – er ikke en 
god idé. Vi spår store kvalitetsforskelle fra kommune til kommune, samt problemer med 
inhabilitet, når man skal føre tilsyn med egne skoler.  
Vi havde anbefalet at lave en national tilsynskonstruktion – gerne i socialtilsynet, for 
derved at skabe det dobbelte blik på kvalitet, social indsats og skoleindsats i eet. 
 

 
 

Vi anbefaler at samarbejdet med tilsyn prioriteres højt. Dialog og 
samarbejde mellem tilbud og tilsyn er afgørende for udvikling og understøttelse af 
kvalitet. Træk dem ind i maskinrummet og i hverdagen. Og brug deres ude fra blik til at 
udvikle praksis. 

 
Alliancen om styrket kvalitet på interne skoler og i dagbehandlingstilbud (SL, DAV, Selveje.dk 
LOS & FADD – er siden suppleret med Livsværk, KFUMS sociale arbejde, Jysk Børneforsorg og 
Dansk Erhverv)  
Vi har ligeledes arbejdet med at udarbejde et fælles bud på en tilsynsmodel  

 
PERSPEKTIV Vi afventer resten af lovbehandlingen og ser frem til at bidrage til 
implementeringsarbejdet, så ændringerne lander så godt i praksis som muligt. Også i forhold 
til skoletilsyn har FADD en fuld accept af behovet for et godt og kvalificeret tilsyn, som 
sammen med praksis kan forbedre forholdene for områdets skolebørn. 
 

C. Folkemødet  
STATUS Folkemødet 2023 deltog vi i og havde vores eget telt i regi af Børnesagens Fællesråd. 
Vi havde selv to event:  

• Specialundervisning på interne skoler, hvor vigtig er den?  
• Mediernes rolle i fremstillingen af sager om udsatte børn og unge. 
•  

Derudover deltog vi i to andre events: 
Tillykke nu er du 18 år – arr. PolicyLab (om vigtigheden af UNGE STØTTE -efterværn) Charlotte 
Møller Pedersen og  
Hvad er et rigtig hjem for anbragte? – arr. Socialt Indblik – Tore Kargo 
 
Vores medlemsinstitution SOLGLIMT havde vi fået mulighed for at give telttid til en debat om 
diabetes; endnu en gang med masser af udsyn og indsigt (TAK TIL JER!!!) 
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Med hovedoverskriften NETVÆRK – NETVÆRK – NETVÆRK  

• stod vi selv for et snacks og bobler-arrangement på Kæmpestranden 
• havde vi møde med flere politikere, forskere og samarbejdspartnere - aktuelle og 

kommende 
• rystede hænder med, stillede og besvarede spørgsmål fra en velsignelse af kendte og 

ukendte 
 

Vi deltog med 5: Formand Charlotte Møller Pedersen, næstformand Hanne Dalsgaard, Sofie 
Aaen Nissen, Tore Kargo og Henrik Kaustrup 

 

Jeg har aldrig mødt så mange og talt med så mange mennesker om fag, 
faglighed og FADD end på dette Folkemøde, Sofie Aaen Nissen, bestyrelsesmedlem i FADD, 
forstander på Frydendalsvej – og debutant på Folkemødet 

 
 

PERSPEKTIV Folkemødet 2024 (16-19/juni) forventer vi at deltage i – i en endnu uafklaret 
samarbejdskonstruktion- men vi har givet foreløbigt tilsagn til igen at deltage i et telt under 
Børnesagens Fællesråd 

 
D. Ungestøtte (Efterværn) 

STATUS  
I samarbejde med Bikubenfonden, Socialpædagogerne, Dansk Socialrådgiverforening, De 
anbragtes vilkår og Børns vilkår (tilsammen PolicyLab) har vi de seneste år brugt en del 
ressourcer på at skabe opmærksomhed på vigtigheden af, at anbragte unge (og også gerne 
unge i ambulante indsatser) får et retskrav på efterværn, en efterværnsret. 
Det har ført til adskillige konferencer, Folkemødeindslag, debatindslag og møder med 
relevante politikere. Hidtil har efterværnet været taget ud af Barnets lov, fordi politikerne har 
ønsket at behandle efterværnsindsatsen særskilt i politiske forhandlinger. Dette er er stadig 
ikke sket. 
 
 

VIGTIGT-VIGTIGT-VIGTIGT 
 
 
PERSPEKTIV Vi afventer i den sammenhæng dels regeringsforhandlinger og grundlag, dels 
kommende drøftelser og dermed i hvilket omfang politikerne vil tage resultaterne fra 
PolicyLabs dokumentationsarbejde (fra KRAKA og PWC) til sig … 
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2. UDVALGTE TAL FRA VORES OMRÅDE 
ANBRINGELSESOMRÅDET  
11.395 anbragt i Danmark pr. 31. december 2022 

Sammenkog af tal fra Danmarks Statistik, leveret af Mette Lausten, VIVE, 12. oktober 2023 

Der er 11.395 0-17-årige anbragt i Danmark pr. 31. december 2022. Det svarer til 0,99 pct. af 
alle 0-17-årige i Danmark, altså så tæt på 1 pct. som man kan komme. 
 
Fordelingen på anbringelsessted  
pr. 31. december 2022 er: 

Type Antal Procen 
Familiepleje 7.226 63,5 
Døgninstitution 1.918 16,9 
Socialpædagogisk 
opholdssted 

1.782 15,7 

Kost/efterskole 139 1,2 
Selvstændig bolig 312 2,7 
I alt 11.377 100,0 

NB: Denne fordeling er lavet uden at inkludere de 18 0-17-årige,  
der er registreret som anbragt men med uoplyst anbringelsessted. 

Fordelingen på anbringelsessted pr.  
31. december 2021 er: 

Type Antal Procent 
Familiepleje 7.319 64,9 
Døgninstitution 1.866 16,5 
Socialpædagogisk 
opholdssted 

1.671 14,8 

Kost/efterskole 169 1,5 
Selvstændig bolig 260 2,3 
I alt 11.285 100,0 

NB: Denne fordeling er lavet uden at inkludere de 14 0-17-årige, 
der er registreret som anbragt men med uoplyst anbringelsessted. 

 
 
Der er altså tæt på 34 % af alle anbragte børn og unge, der i 2022 bor på døgninstitution, 
opholdssted eller kost/efterskole.  
Udviklingen i fordelingen på anbringelsessted over tid, 1982-2022, ser derfor således ud: 

 
 
 
 
 
 
 

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70

1982 1986 1990 1994 1998 2002 2006 2010 2014 2018 2022

Pr
oc
en

t

Familiepleje Døgninstitution Socialpædagogisk opholdssted
Kostskole el. lign. Eget værelse



 
FADD - BERETNING GENERALFORSAMLINGEN 22. november 2023 

8  

 
Kurven for børn og unge, der er anbragt i familiepleje, er helt klart knækket, mens andelen af 
børn og unge på døgninstitution har ligget på ca. 17 % de seneste 4 år. Socialpædagogiske 
opholdssteder er igen for opadgående, men husk at disse tal bygger på sagsbehandlernes 
indberetning til Danmarks Statistik, og det er blot en markering af anbringelsessted, ikke en 
100 % sikker sammenkobling af barn og sted, så der er målefejl i opdelingen på 
døgninstitution og opholdssted  
(Det betyder at sagsbehandlere, der er forpligtede til at indberette type anbringelse til 
Danmarks Statistik ikke nødvendigvis ved om et tilbud er godkendt som døgninstitution eller 
som opholdssted 
Kilder: Statistikbankens tabeller FOLK1A, ANBAAR15, ANBKVT4 (afsluttet tabel) + egne gemte statistikker fra gamle tabeller i Statistikbanken, 
som ikke længere findes. 

 
3. HØRINGSSVAR 
Vi har i år afleveret 7 høringssvar.  

• 23/2 2023 Vedr. Høring over udkast til Forslag til lov om ændring af lov om 
ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (Flere rettigheder og bedre 
tilrettelæggelse af særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse) 

• 29/3 2023 – Vedr. Høring om Social frikort 
• 24/4 2023 – Vedr. Høring barnets lov - bekendtgørelser 
• 3/5 2023 – vedr. Høring om lovforslag, som udmønter aftale om at styrke 

undervisningen for anbragte børn og unge 
• 2/11 2023 vedr. Høring over udkast til bekendtgørelse om socialtilsyn og 

bekendtgørelse om Tilbudsportalen 
• 2/11 2023 vedr. Høring over udkast til bekendtgørelse om specialundervisning og 

anden specialpædagogisk bistand og kvalitetsaftaler m.v. 
• 2/11 2023 Vedr. Høring over bekendtgørelse om indhentelse af børneattest ved 

ansættelse af personer samt bekendtgørelse om afdækning af gavekort 

4. MEDIERNE  

1. 12/102023 – FACEBOOK & LinkedIn: VIGTIG VIDEN – Inge Bryderup om hvorfor anbringelse af 
børn og unge på institutioner er vigtig. I særlig grad når det gælder børn med diagnoser, 
medicinering og komplekse - herunder faglige - udfordringer og tilknytningsvanskeligheder. 
https://www.facebook.com/foreningenfadd/posts/337126875345965?ref=embed_post  
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7118327210498744321 
 

2. 5/10 Altinget: Ny model vil spænde ben for en bedre undervisning til udsatte børn og unge. 
Sammen med Selveje Danmark, LOS - Landsorganisationen for sociale tilbud, LIVSVÆRK, Jysk 
Børneforsorg/Fredehjem OG KFUM's Sociale Arbejde kritisererede vi i FADD en lang række 
forhold ved specialundervisningsreformen  
https://www.altinget.dk/social/artikel/organisationer-i-opraab-ny-model-kan-spaende-ben-
for-styrket-undervisning-til-udsatte-boern-og-unge 
 

3. 16/5 Åbent brev til socialordførerne i FT fra os i FADD sammen med 36 andre aktører på 
området – kritik af Ekspertudvalgets 11 anbefalinger til, hvordan kommunerne kan styre 
økonomien på socialområdet (offentliggjort 4/5)  
https://handicap.dk/nyheder/37-organisationer-kritiserer-nye-anbefalinger-aabent-brev-til-
partiledere?fbclid=IwAR2dXr9RcpoGb_wVphYAGB9rJqNmfTbI02RWYHB13rb04BDCv4NvdQ2
7cLw 
 

https://www.facebook.com/foreningenfadd/posts/337126875345965?ref=embed_post
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7118327210498744321
https://www.altinget.dk/social/artikel/organisationer-i-opraab-ny-model-kan-spaende-ben-for-styrket-undervisning-til-udsatte-boern-og-unge
https://www.altinget.dk/social/artikel/organisationer-i-opraab-ny-model-kan-spaende-ben-for-styrket-undervisning-til-udsatte-boern-og-unge
https://handicap.dk/nyheder/37-organisationer-kritiserer-nye-anbefalinger-aabent-brev-til-partiledere?fbclid=IwAR2dXr9RcpoGb_wVphYAGB9rJqNmfTbI02RWYHB13rb04BDCv4NvdQ27cLw
https://handicap.dk/nyheder/37-organisationer-kritiserer-nye-anbefalinger-aabent-brev-til-partiledere?fbclid=IwAR2dXr9RcpoGb_wVphYAGB9rJqNmfTbI02RWYHB13rb04BDCv4NvdQ27cLw
https://handicap.dk/nyheder/37-organisationer-kritiserer-nye-anbefalinger-aabent-brev-til-partiledere?fbclid=IwAR2dXr9RcpoGb_wVphYAGB9rJqNmfTbI02RWYHB13rb04BDCv4NvdQ27cLw
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4. 15/3 Kronik på Altinget: Barnets Lov må ikke blive en kommunal kattelem for nye spareøvelser 

(FADD sammen med Selveje.dk, Socialpædagogerne, Livsværk og KFUMs sociale arbejde) 
https://www.altinget.dk/boern/artikel/sociale-aktoerer-de-oekonomiske-hensyn-maa-ikke-
trumfe-fagligheden-i-barnets-
lov?fbclid=IwAR351g4xg8AfmVKV3j_bKL1JAEtrjCebVzE_wfsBBN42rG0SxpwES8tYOf8  
 

5. 27/2 Facebook & Linkedin: Om magt-medier-overgreb (EBs håndtering af sag på en 
medlemsinstitution 
https://www.facebook.com/foreningenfadd/photos/a.321720627935728/5862819067159162/ 
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7036036306925150208 
 

6. 15/2 Opslag Linkedin: Kritik af EBs dækning af ulykke på medlemsinstitution  
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7031584778403356672 
 

7. 16/12 2022: Tillykke til den nye regering og en kommentar til regeringsgrundlaget ANSVAR 
FOR DANMARK 
https://www.facebook.com/foreningenfadd/photos/a.321720627935728/5642984835809254/ 
 

8. 6/12 2022: ALTINGET: Politisk aftale om anbragte børns skoleliv er noget rod (af 
Skolealliancen, der udover os selv i FADD består af Selveje Danmark, Socialpædagogerne, 
Livsværk, Jysk Børneforsorg, KFUMs sociale arbejde, DAV & LOS) 
https://www.altinget.dk/social/artikel/skolealliance-politisk-aftale-om-anbragte-boerns-
skoleliv-er-noget-rod?fbclid=IwAR0hi59Hkx3E8e5MaoqFGdDFh1-
5FQIZIINgCR8q4jOU6LqrFv9_0N8kcfc 
 

Vores egen facebookside www.facebook.com/foreningenfadd er sammen med vores profil på 
Linkedin vores medie for ekstern kommunikation og formidling af budskaber. 
Vi har pt 14/11 2023: 
2343 (2022: 2244) følgere på Facebook 
1261 (2022:767) følgere på Linkedin 
 

5. KONTAKTER OG NETVÆRK 
Vi har deltaget i fysiske eller virtuelle møder eller med oplæg i: 

• De sociale tilsyn – ledere og afdelingsledere samt møder med enkeltpersoner fra de sociale tilsyn 
• Socialpædagogerne  
• Ankestyrelsen (Konto: tilsyn 2) 
• Dansk Socialrådgiverforening 
• Metodecenteret 
• Børnesagens Fællesråd 
• Selveje DK 
• Socialstyrelsen  
• VIVE  
• Livsværk 
• Jysk Børneforsorg 
• LOS 
• DAV – de anbragtes vilkår  
• Bikubenfonden (ifm med projekt OVERGANG TIL VOKSENLIVET) 
• RØDE KORS – om projekt Back UP – om frivilliges kontakt til anbragte 
• DCUM (Dansk Center for undervisningsmiljø) om mulighed for fremtidigt samarbejde om øget 

elevinddragelse/oprettelse af elevråd på foreningens skoletilbud 
• Dansk Selskab for Patientsikkerhed – om screeningsprojekt for somatiske sygdomme (lærings 

og adfærdsforstyrrende) for anbragte børn og unge 
 

https://www.altinget.dk/boern/artikel/sociale-aktoerer-de-oekonomiske-hensyn-maa-ikke-trumfe-fagligheden-i-barnets-lov?fbclid=IwAR351g4xg8AfmVKV3j_bKL1JAEtrjCebVzE_wfsBBN42rG0SxpwES8tYOf8
https://www.altinget.dk/boern/artikel/sociale-aktoerer-de-oekonomiske-hensyn-maa-ikke-trumfe-fagligheden-i-barnets-lov?fbclid=IwAR351g4xg8AfmVKV3j_bKL1JAEtrjCebVzE_wfsBBN42rG0SxpwES8tYOf8
https://www.altinget.dk/boern/artikel/sociale-aktoerer-de-oekonomiske-hensyn-maa-ikke-trumfe-fagligheden-i-barnets-lov?fbclid=IwAR351g4xg8AfmVKV3j_bKL1JAEtrjCebVzE_wfsBBN42rG0SxpwES8tYOf8
https://www.facebook.com/foreningenfadd/photos/a.321720627935728/5862819067159162/
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7036036306925150208
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7031584778403356672
https://www.facebook.com/foreningenfadd/photos/a.321720627935728/5642984835809254/
https://www.altinget.dk/social/artikel/skolealliance-politisk-aftale-om-anbragte-boerns-skoleliv-er-noget-rod?fbclid=IwAR0hi59Hkx3E8e5MaoqFGdDFh1-5FQIZIINgCR8q4jOU6LqrFv9_0N8kcfc
https://www.altinget.dk/social/artikel/skolealliance-politisk-aftale-om-anbragte-boerns-skoleliv-er-noget-rod?fbclid=IwAR0hi59Hkx3E8e5MaoqFGdDFh1-5FQIZIINgCR8q4jOU6LqrFv9_0N8kcfc
https://www.altinget.dk/social/artikel/skolealliance-politisk-aftale-om-anbragte-boerns-skoleliv-er-noget-rod?fbclid=IwAR0hi59Hkx3E8e5MaoqFGdDFh1-5FQIZIINgCR8q4jOU6LqrFv9_0N8kcfc
http://www.facebook.com/foreningenfadd
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• Social Talks 
• Socialt indblik 
• Børnerådet 
• Børns Vilkår 
• Ungealliancen 

Samt en række øvrige enkeltpersoner (politikere, forskere, embedsmænd ++) 
 

6. FØLGEGRUPPER  
Vi har deltaget i en række følgegrupper: 

• Deltagelse i Social og indenrigsministeriets følgegruppe: Evaluering af det specialiserede 
socialområde (TK) 

• Deltager i Socialstyrelsens følgegruppe: Bedre plejefamilier, ændret til ’Socialstyrelsens arbejde med 
anbringelsesområdet’ (TK) 

• Deltager i følgegruppen for Videnscenter om børneinddragelse og udsatte børns liv (Henrik Bitsch, 
konst. forstander Struer Skolehjem) 

• Deltager i følgegruppe for udarbejdelse af tre anbefalinger ifm. Børnene Først, Socialstyrelsen 
(opstart januar 2023) (TK) 

• Deltager i følgegrupper under Ekspertudvalget (Petter Faxholm) 
• Interessentfølgegruppe SØM om implementering af Barnets Lov (CMP) 
• Socialstyrelsen Partnerskaber om udsatte børns skolegang og læring (TK) 
• STUK om udarbejdelse af skabeloner til kvalitetsaftaler (CMP)  
• Partnerskabet om udsatte børn og unges skolegang (STUK og SBST) (TK) 
• Partnerskabet for Børnene Først (RLD) 

 

7. MEDLEMSAKTIVITETER 2022-2023 
I året har vi afholdt eller deltaget i følgende temadage/seminarer: 

• 25 -26/10 2023: SPECIALUNDERVISNINGSSEMINAR 
• 28-29/9 2023: PSYKIATRI-SEMINAR 
• 11-12/9 FAMILIEDØGN-SEMINAR (deltagelse med oplæg - TK og HK) 
• 25 & 30/5 INSPIRATIONSDAG(E) FOR KØKKENCHEFER I FADD i samarbejde med MEYERS MADHUS 
• 20-21/4 2023 UNGE-SEMINAR 

 
Vores medlemsrettede aktiviteter her derudover bestået af: 

§ Formandens månedlige klumme 
§ Hjemmeside opdateringer 
§ Facebook og Linkedin -opdateringer 
§ Haft møder med nye medlemmer og nye forstandere/ledere  
§ Online møde med skoleledere i relation til ny lovgivning 
§ Deltagelse i jubilæer, afskeds- og tiltrædelsesreceptioner 

 
Bestyrelsen har i sæsonen afholdt 6 videomøder og 2 seminarer. 
Af hjertet TAK til bestyrelsesmedlemmerne for en rigtig god indsats  
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MEDLEMMER 
108 medlemmer (pr. 30/6 23) fordelt på:  

10 regionale 10 % 
61 kommunale 56 % 
19 selvejende 18 % 
9 Socialøkonomiske virksomheder/fonde 8 % 
9 Opholdssteder 8 % 

- 
44 medlemsinstitutioner er eller har skole 40% 
17 har værksteder 15% 
40 har psykolog(er) ansat 36 % 
50 har socialrådgiv(ere) ansat 45 % 

 

8. BØRNESAGENS FÆLLESRÅD 
Tore Kargo blev på FÆLLESRÅDSMØDET 4. maj 2022 valgt til bestyrelsen for en 2årig periode  
Vi har derudover deltaget i POLITISK FORUM-møder  

 

9. JULEGAVEREGN 
Med en igen-igen fantastisk slutspurt, som vores gode venner fra Julegaveregn heller ikke i 2022 havde 
turdet håbe på, lykkedes det dem at komme meget tæt på INDSAMLINGSREKORDEN fra 2021 
(1.325.669,-) ved at indsamle 1.303.280,- som anbragte børn og unge i DK, på Færøerne og i Grønland 
fik glæde af med 500,- pr. barn. 
Søren Skjødt har sammen Henrik Kaustrup haft kontakten til JGR 
 
Vi ved det, fordi de allerede har sagt det: Julegaveregn tager en tur mere i 2023 J AF HJERTET TAK 
 

10. REPRÆSENTATIONSOPGAVER 2022/2023 
• Bestyrelsesmedlem i Special Skills (HK) 
• Bestyrelsesmedlem Børnesagens Fællesråd (TK) 
• Bestyrelsesmedlem BAGLANDET, KBH (TK) 
• Bestyrelsesmedlem Børnerådet (RLD) 
• Deltager i samarbejde om OVERGANG TIL VOKSENLIVET (efterværn) i PolicyLab med 

BIKUBENFONDEN, SL, DS, Børns Vilkår og DAV (TK) 
• Deltager i Social og ældreministeriets Evaluering af det specialiserede socialområde (CMP) 
• Sparringspartner Ifh. Socialstyrelsens kommende opgaver med at understøtte kommunerne i 

deres implementering af Barnet Først. … og fremvisning/introduktion af ”Livet på en 
døgninstitution – arbejdet med børnene, samarbejdet med forældre, forvaltning, andre 
pårørende og aktører omkring en anbringelse (CMP) 

• NUBU – møder med om kommende mulige samarbejdsprojekter og senest møde om 
undersøgelse vedr. børn-køn-seksualitet (CMP) 

• Advisoryboard; Retten til egen historie v. Dansk forsorgsmuseum (CMP) 
• Advisoryboard; Social Talks (CMP) 
• UCSyd – deltagelse i konference og paneldebat om fremtidige forskningsmuligheder/puljer 

(CMP) 
• Partnerskabet for Børnene Først (RLD) 
• Ungealliancen (Sofie Aaen Nissen) 
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11. DET KOMMENDE ÅR (nov 2023 til nov 2024): 
Vi forventer i det kommende år at skulle arbejde med: 

• Barnets Lov – barnet først (implementering) 
• Specialundervisningsreformen (politisk proces) 
• Overgang til voksenlivet (efterværn) (politisk proces) 
• Folkemødet 2024 
• Lov om voksenansvar (indholdsevaluering) 

 
 
 

FAKTABOKS 
Antal medlemsinstitutioner i FADD 108 (kontingentbetalende 
2022/2023 – inkl Tulararfik)  
Antal debatindlæg: 8 
Antal høringssvar: 7 
Antal klummer: 11 
Antal bestyrelsesmøder: 6 teamsmøder samt 2 seminarer 
Nye medlemmer:  

1. Styrket ungeindsats, Kolding Kommune 
2. Fonden Dalen, Kjellerup 
3. Stevnsfortet, den sikrede, Stevns 
4. Aflastningstilbuddet Ishøjgård, Ishøj 
5. Platangården, Vordingborg 
6. Fonden Forbrovej Gredstedbro 

 
Udmeldte/lukkede:  
Undløse skolehjem (lukket) 
Mellerup Skolehjem (udmeldt – anden målgruppe) 
 

BESTYRELSEN 2022-2023 
FORMAND  
Charlotte Møller Pedersen, Den selvejende institution Dannevirke, 
Haderslev 
NÆSTFORMAND  
Hanne Dalsgaard, Skovgaarden, Fuglebjerg 
KASSERER  
Rasmus Ladefoged Dinnesen, Holmstrupgård, Region MIDT 
MEDLEMMER: 
Annette Olsen, Josephine Schneiders Hus, Frederiksberg 
Petter Faxholm, Josephine Schneiders Børnehjem, KBH 
Sofie Aaen Nissen, Husene Frydendalsvej, Frederiksberg  
Gitte Jørgensen, Buen, Hillerød 
SUPPLEANTER 
Julie Lund Ladegaard, DOK, region MIDT 
Annette Tokkesdal Dunker, Løkkehus Børnehjem, Odense 
SEKRETARIAT  
Tore Kargo, chefkonsulent 
Henrik Kaustrup, chefkonsulent 

 
 
 
 
 
 
 
 


